Prefeitura do Município de Jaauariúna
Rua Alfredo liueno, 1 235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027

Fonc:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786
www.licitacoes. iaaua riu na.sp.eov.br

ATA DE SESSSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E JULGAMENTO REFERENTE À CONCORRÊNCIA N' 027/2023 -
PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 309/2023.

Objeto: Prestação de serviços de pavimentação asfáltica, implantação de guias e sarjetas, rede
de drenagem, rede coletora de esgoto, com fornecimento de materiais, mão de obra e
equipamentos necessários na Rua Joaquim Pinto Cotão, trecho entre Rua Maranhão e Estrada
de acesso particular Jaguaríúna/SP -- Convênio Estadual n' 103628/2022 celebrado com a

Secretaria de Desenvolvimento Regional

No vigésimo sétimo dia do mês dc julho do ano de dois mil e vinte e três, às 09:30 horas, na
sala de arquivo do Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente

de Licitação, com a presença dos membros abaixo assinados, para realização de sessão pública
de abertura do Envelope de n' 01 -- Habilitação, da Concorrência acima mencionada.

Participam dos trabalhos as Sus. Alessandra de Aquino Sirva -- Engenheira Civil e Ana
Carolina Guiselli Alvos -- Assistente de Gestão Pública, ambas da Secretaria de Mobilidade

Urbana, como técnicas, para auxílio e análise dos documentos de qualificação técnica exigidos
no instrumento convocatório. Aberta a sessão, a Senhora Presidente pede para constar que
protocolaram envelopes as empresas CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO
LTDA -- CNPJ 52.770.039/0001-91 e ATIVA CSW DESENVOLVIMENTO URBANO
LTDA (ME/EPP) CNPJ 24.190.844/0001-00. Não compareceram representantes. Foram

rubricados em seus fechos, pelos presentes, os envelopes de n's l e 2, habilitação e propostas
dc preços, respectivamente. Ato contínuo foram abertos os envelopes de habilitação, seus
conteúdos rubricados e analisados de acordo com as disposições do Edital. Foram realizadas
diligências nos sítios do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo pelo link
1lllt)s://www.tce.sp:gov,br/pesquisa-na-rebc4Q çlç 4pç11p!!g$ e no Portal da Transparência do
Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União no link
httpi//www:portaltransi)arencia.gov br/, que nada constaram em relação às empresas
participantes nem em relação aos seus sócios (consultas anexas). Das análises dos documentos

de regularidade jurídica, fiscal, trabalhista, outros documentos e de qualificação técnica tem-se
que ambas participantes atendem às exigências do Edital. No entanto, diante da exigência
editalícia de apresentação de documentos de qualificação económico-financeiro (balanço

patrimonial), cláusula 7.8, e ante ausência de representante técnico competente para a análise
no quesito, esta Comissão informa que a sessão será suspensa para que o procedimento
licitatório sda encaminhado ao Departamento de Contabilidade e Orçamento (Secretaria de
Administração e Finanças) para as correspondentes avaliações, de modo que o julgamento de
habilitação será oportunamente realizado, em sessão própria. Nada mais havendo digno de nota

nem a tratar, vai a presente por todos assinada. A sessão fqi suspensa pelo prazo necessário à

lavratura desta Ata. Reaberta, a Presidente procedeu a leitura da mesma, que foi achada
conforme.

Página l de 2

8

Prefeitura do Municíoio de Jaauariúna
Rua Alfredo Bucho, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027

l;'onc:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

Comissão Permanente de Licitações

Representantes Técnicos da Secretaria
de Mobilidade Urbana

Engenheira
Civil

.,n
Ana Carolina GuisblN Alvos
Gestão Pública

Assistente de

Página 2 de 2

TRIBUl\nl DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 27/07/2023 às 09:57:1 7

Em 27/07/2023 às 09:56:57 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 38917197876

CNPJ: 24190844000100

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 0101 7-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 27/07/2023 às 10:14:02

Em 27/07/2023 às 09:56:57 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisainformado:

CPF: 15863470801

CNPJ: 52770039000191

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01 01 7-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página: l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 27/07/2023 às 1 0:14:41

Em 27/07/2023 às 09:56:57 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 27458379820

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 0101 7-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

a
C0
0
0

a
C
=

00

IK

lx

l\

CN

8
0
0
-q'

-q'

1 1a
C
g
0

N
1 10
8
C
a)
E
00
8
g

8
a)

€
1 1

m
C

#0

a
E
N
8
0
=

T
8
Q.
E

0
8
C

a
:
C0
g
a)

8
C
8L
à
ca

C
g
Q

C
g

g
0
R
Q.
U

g
E

a
g
E
J

0
g

0
S
S

:'$
m
0
C
g
N

C

'E0
Q.

0
C0
0)

>

0
&

C

cu

0
C0
E
N

0
Q

Z
S
<

Q

g
$

0
Z0
Z
$

Q

Z0

'-b a)

o rq

ü o
& c'

'g u'D
0
C

E0

0
k0

=)

a. Z
$

E

o .E
'a .U

d-J "qbc l\0
i.Dl\ Ê s'

Q

a. a
LIJ 'T}

a\
r\ ,8

C

g

0
0

0-
0-

0.00q'

ãa\

z:
U

h'
u;

0

tJ O
ià u
g no

'u 'a
0 u

a.
Z
1/)

0
'a

g

0
'D

co

8
'(

Q
.J

a.
<

9
5

Q

m
C
9

i
C

uH = .6 'â .Ê -:
= g 'E .g '' .g

ã'Z

H

E

C

Z
a.

g
Z
g

0

0

l\

-q'

1'<

8
0
0

8

0
1'-

1 1

C
g

0
N

1 10
Q0a
C0
E
00
8
g
8

1 1

g0
1 1

C
D)

Q.0
C
a
E

8
0
2

Q
a.
E

0
8
g

0.a
=

C

g
a)

8
C

'E

>0

a
C
g
m

C
E
a

g
0
k
8

S

$

g

a
8
E
.J

0
#

g
.8

ê

E'!

0
C

cQ)

C
g

'E0
a.

2
C
0

>

00
Ca

CD

0
C0
E

0
Q

0
SZ

0

z =

.g g

Q

Z0
Z
$

8
Z
Q-

0

g

U
à

Sb o
ã a'

'D

$
C

E
Q

0

0

J

q' c->
0 i:C n

©
Ea

Z

0
'0

c l\

0
r\0

aJ

$QZ

m
0
Z
0-

0
8l\

m

Z
$

&

e0Q
C

n
'D

0
0
g CL C
ê g i

<

Z

a\

g
a\
00
I'x

h'

a\
0-

0
l\0

z:

tJ'
0

'D

9

ã
$

0

8
<

.J

a.
<

9
5

0
b
a
E
Q

E
H

0

Z
ê

E
.c

Z